
Deliberazione di Giunta n. 94   del05/07/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 94 del 05/07/2012 
 
OGGETTO: MODIFICA PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE  

TRIENNIO 2012/2014 E PIANO OCCUPAZIONELE ANNO 2012 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  cinque del mese di luglio  alle ore 18:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Dr. Luca Concari  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Assente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Stellati Dott.ssa Elena, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il  Vice Sindaco Dr. Luca Concari assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 94   del05/07/2012 2

 
OGGETTO:  MODIFICA PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE  TRIENNIO 

2012/2014 E PIANO OCCUPAZIONELE ANNO 2012 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Richiamate: 

- la propria deliberazione n.13 del  31.01.2011, successivamente modificata con deliberazione n. 50 
del 01.04.2011, con la quale, approvando la programmazione delle assunzioni di personale per il 
triennio 2011/2013, si prevedeva di ricoprire il posto di istruttore direttivo tecnico cat. D1, resosi 
vacante a seguito del  pensionamento del titolare con decorrenza 1 luglio 2011, tramite la procedura 
di mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs.165/2001; 

 
- la propria deliberazione n. 108 del 19.08.2011 con la quale si sospendeva, temporaneamente la 

procedura di mobilità alla quale era risultato l’unico idoneo il Geom. Testa, conferendo allo stesso 
un incarico ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.lgs.18.8.2000, n.267 di  istruttore direttivo tecnico 
cat. D 1 - responsabile dei servizi tecnici relativi al territorio (urbanistica, edilizia, ambiente, 
ecologia, servizi produttivi) con contratto a tempo determinato di diritto pubblico a far tempo dal 1° 
ottobre 2011 e per la durata di  un anno; 

 
Vista la nota inoltrata dal geom. Gilberto Testa in data 21 giugno 2012, pervenuta al n. di prot. 7360, con la 
quale il medesimo comunica il recesso anticipato dal contratto con decorrenza 1° settembre 2012, 
rinunciando conseguentemente anche al trasferimento in mobilità presso il Comune di Busseto; 
 
Preso atto pertanto che il posto di istruttore direttivo tecnico cat. D1 si renderà vacante a far data dal 1° 
settembre c.a.; 
 
Considerato, stante la strategicità del posto vacante, di avviare con immediatezza la procedura di 
reclutamento di un nuovo istruttore direttivo tecnico, in prima battuta, mediante  procedura di mobilità 
esterna ex art. 30 del D.Lgs. 165/2011 e, qualora questa non abbia esito positivo, tramite indizione di 
apposito concorso; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla modifica del programma occupazionale per il triennio 2012-2014 e 
del piano occupazionale 2012 approvato con proprio atto n. 37 del 22/03/2012; 
 
Ricordato che il programma occupazionale approvato con il citato atto n. 37/2012 prevedeva le seguenti 
assunzioni:  
 
anno 2012 

• proroga per l’anno scolastico 2012/2013 del contratto a tempo determinato stipulato per l’assunzione 
di un educatore  cat. C; 

• assunzione a tempo pieno dell’assistente sociale già  assunta part time con decorrenza 1.12.2012; 
 
anno 2013  

• assunzione di un educatore  cat. C, a tempo indeterminato. 
 

anno 2014 
• nessuna assunzione. 

 
Richiamata la relazione del responsabile del servizio personale e finanziario, allegata alla citata 
deliberazione n. 37/2012, in cui veniva attestato il rispetto dei vincoli normativi in materia di assunzioni di 
personale,e dato atto che con la modifica del piano occupazionale proposto con il presente atto non vengono 
a modificarsi i dati in essa contenuti; 
Rilevato:  



Deliberazione di Giunta n. 94   del05/07/2012 3

- che il responsabile del servizio finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
Con voti  unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. di modificare, per le motivazioni esposte in premessa la programmazione delle assunzioni di personale per 
il triennio 2012/2014 approvata con propria deliberazione n. 37 del 22 marzo 2012 così come di seguito 
riportato: 
 
anno 2012 

• proroga per l’anno scolastico 2012/2013 del contratto a tempo determinato stipulato per l’assunzione 
di un educatore  cat. C; 

• assunzione a tempo pieno dell’assistente sociale già  assunta part time con decorrenza 1.12.2012; 
• assunzione, tramite mobilità esterna ex art. 30 del D.lgs 165/2001 e, qualora questa non abbia esito 

positivo, tramite indizione di concorso pubblico, di un istruttore direttivo cat. D1 con profilo tecnico 
(architetto,ingegnere). 

 
anno 2013  

• assunzione di un educatore  cat. C, a tempo indeterminato. 
 

anno 2014 
• nessuna assunzione. 

 
2. di comunicare il presente atto alle R.S.U. aziendali ed ai rappresentanti delle organizzazioni sindacali di 
categoria 
 
3. di demandare al Responsabile del Servizio l'adozione degli atti conseguenti; 
 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.vo 
n.267/2000 e s.m. 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 94   del05/07/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Vice Sindaco  il Vice Segretario Comunale 

F.to Dr. Luca Concari  F.to Stellati Dott.ssa Elena 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n………….. ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 09/07/2012 il Segretario Comunale 
 F.to Ravecchi Dott.ssa Laura  
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 09/07/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 09/07/2012 al 24/07/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 20/07/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


